



Förslag till beslut vid styrelsemöte i Göteborgs Gatu AB den 26 april 2016.

Försäkringsprogram 2016.

Styrelsen beslutade att fastställa bolagets försäkringsprogram i enlighet med riktlinjerna i "Försäkringspolicy för Göteborgs stad".



Göteborgs Stad
Försäkrings AB Göta Lejon

Försäkringsprogram 2016

Med detta försäkringsprogram vill Göta Lejon informera dig som kund om våra produkter och tjänster. I denna sammanställning får du översiktlig information om vad Göta Lejons försäkringar täcker och hur vi arbetar med skadeförebyggande insatser.

Kort bakgrund

Försäkrings AB Göta Lejon är Göteborgs Stads interna försäkringsbolag. Att ha ett internt försäkringsbolag är en vanlig lösning för stora kommuner och koncerner. Göteborgs Stad antog 2013 en Försäkringspolicy som ger Göta Lejon uppdraget att samordna stadens försäkringsbehov. Sedan 1 januari 2015 är samtliga förvaltningar och bolag (undantag Renova) försäkrade genom Göta Lejon.

Våra försäkringsprodukter

Egendomsförsäkring

Alla våra försäkringstagare har en allriskförsäkring som täcker plötsliga och oförutsedda skador på egendom. Ofta handlar det om en helvärdesförsäkring, vilket innebär att du som försäkringstagare måste vara noga med att rapportera in rätt försäkringsvärden för att full försäkring ska gälla. Försäkrad egendom utgörs av sådan egendom som försäkringstagaren äger, ansvarar för eller i avtal uttryckligen åtagit sig att försäkra.

I egendomsförsäkring kan också ingå:

- **Hyresförlustförsäkring** – Hyresförlustförsäkringen ersätter uteblivna hyresintäkter efter egendomsskada. Förvaltningar och bolag med fastigheter brukar ha denna försäkring.
- **Extrakostnadsförsäkring** – Extrakostnadsförsäkringen täcker rimliga extra kostnader som uppkommit av inträffad egendomsskada. Om en branddrabbad skola flyttar in i baracker kan denna försäkring till exempel täcka eventuella ökade hyreskostnader.
- **Avbrottsförsäkring** – Avbrottsförsäkringen skyddar mot intäktsförlust efter inträffad egendomsskada. Försäkringen ersätter utebliven försäljning, fasta kostnader samt vinst under avbrottet. Rörliga kostnader täcks inte eftersom produktionen står stilla.

Ansvarsförsäkring

Alla våra försäkringstagare har en allmän ansvarsförsäkring. Den är avsedd att vara till hjälp när någon ställer ett skadeståndskrav mot den egna förvaltningen eller det egna bolaget. I stadens ansvarsförsäkring ingår bland annat:

- **Ansvarsförsäkring för ren förmögenhetsskada** – Med ren förmögenhetsskada menas ekonomisk skada som uppkommit utan samband med att någon lider person- eller sakskada. Det kan exempelvis handla om en upphandling där en leverantör känner sig felaktigt behandlad och ställer ett ekonomiskt krav mot den upphandlande förvaltningen eller bolaget.
- **Ansvarsförsäkring för beställare/byggherre** Försäkringen gäller för försäkrads skadeståndsskyldighet enligt miljöbalken eller andra grannelagsrättsliga regler.
- **Ansvarsförsäkring för entreprenör** – Försäkringen gäller den försäkrade i egenskap av entreprenör. Med entreprenadarbete avses när man utför uppdrag för annans räkning, avseende byggnadsarbete, markarbete, annat anläggningsarbete, installation av maskiner och annan utrustning för industriell verksamhet. Försäkringen gäller för försäkrads skadeståndsskyldighet enligt miljöbalken eller andra grannelagsrättsliga regler.
- **Förmögenhetsbrottsförsäkring** – Vår förmögenhetsbrottsförsäkring täcker brott som en anställd utfört antingen mot den egna verksamheten eller mot någon annan.

Följande försäkringar kan också tecknas vid behov:

- **Konsultansvarsförsäkring** – Försäkringen avser utslutande rådgivande verksamhet och gäller för försäkringstagaren och i försäkringsbrevet angivna medförsäkrade bolag (de försäkrade). Med rådgivande verksamhet avses enbart utförande av beräkningar, ritningar, beskrivningar, råd eller anvisningar. Försäkringen är avsedd för tekniska konsulter.
- **Rättskyddsförsäkring** – är en försäkring som ersätter försäkringstagarens kostnader för det rättsliga förfarandet i tvister som han eller hon är inblandad i.

Fordonsförsäkring

Alla stadens fordon är försäkrade och registrerade i Göta Lejons försäkringssystem "Lejonet". De registrerade fordonen laddas ned med automatik från Transportstyrelsens register. För de oregistrerade fordonen (truckar, gräsklippare, maskiner och liknande) krävs en manuell inmatning. De flesta bilarna är helförsäkrade, det vill säga att de omfattas av trafikansvar, delkasko och vagnskada. Göta Lejons Fordonsförsäkringar (GLFF - som är en affärsenhet på Gatubolaget) arbetar också skadeförebyggande på olika sätt. Bland annat genom utbildningsdagar och förarutbildningar för Stadens medarbetare.

- **Trafikansvar** – Ger skydd för det ansvar som bilägaren har enligt trafikskadelagen. Gäller skador som är en följd av trafik med fordonet. Täcker motpartens skador på bil och person samt den egna bilens förare och passagerare.
- **Delkasko** – Täcker skador på det egna fordonet. Ger skydd vid brand-, glas-, stöld- och maskinskadorna, räddning och rättskydd.
- **Vagnskada** – Täcker skador på det egna fordonet. Gäller vid trafikolycka, annan yttre olyckshändelse eller skadegörelse av tredje man på den egna bilen.

Övriga försäkringsprodukter

- **Barn & Elev** – Olycksfallförsäkring för alla folkbokförda barn och elever i Göteborgs stad. Den gäller till och med det år de fyller 17 år eller så länge de går på gymnasiet. Försäkringen gäller dygnet runt, året runt. Försäkringsgivare är Protector Försäkring
- **Speciell verksamhet** – En upphandlad kollektiv olycksfalls- och ansvarsförsäkring för personer i speciell verksamhet. Det rör sig om grupper i kommunal regi, exempelvis ungdomar i arbetsmarknadsåtgärder, boende i familjehem, daglig verksamhet och volontärer. Försäkringsgivare är Protector Försäkring
- **Tjänsteresa** – Försäkringen skyddar samtliga anställda, förtroendevalda och praktikanter inom Göteborgs Stad vid resa eller uppdrag utanför den ordinarie arbetsplatsen, som beordrats och bekostats av arbetsgivaren. Försäkringen gäller i hela världen och för alla typer av resor. Försäkringsgivare är If Skadeförsäkrings AB.
- **Tillfällig utställningsförsäkring** – Försäkringen omfattar tillfälliga utställningar av konst och andra värdeföremål i stadens lokaler liksom medieutrustning i anslutning till utställningen. Den omfattar även transport av föremålen.

Så arbetar Göta Lejon

Kundbesök

Bolaget genomför regelbundna kundbesök. Merparten av kunderna besöks minst en gång per år. I samband med kundbesök görs en genomgång av kundens kommande investeringar/projekt, kundens eventuella behov av förändringar när det gäller värden på anläggningar samt uppföljning av Säkerhetspolicy för Göteborgs Stad, Göta Lejons försäkringsvillkor och försäkringslösningar.

Lejonet

Göta Lejon har en webbaserad försäkringsapplikation som heter Lejonet. Den använder våra kunder för att ha kontroll över sina aktuella egendomsvärden och skador. Egendomsvärden ska uppdateras minst en gång per år i Lejonet.

Skador

Egendomsskador – Egendomsskador ska enligt en ny rutin anmälas direkt till Cunningham Lindsey Sweden. Skadan ska alltid anmälas på skadeanmälningsblankett via epost: info@cl-se.com. Blanketten hittar du på Göta Lejons hemsida och det är viktigt att blanketten är så komplett som möjligt innan du skickar in den till Cunningham Lindsey som sedan bekräftar anmälan och kontakta dig för vidare hantering av skadan.

Ansvarsskador – När skadeståndskrav riktas mot er verksamhet ska den skadelidande fylla i en blankett för skadeståndsanspråk. Denna blankett skickar er förvaltning/ert bolag till den skadelidande. När ni fått den skadelidandes skadeanspråk i retur ska ni komplettera anmälan med er egen redogörelse och skicka alla dessa dokument till Göta Lejon tillsammans med er förvaltnings/bolags skadeanmälan. Som försäkringsgivare är det Göta Lejon som utreder om det finns grund för skadestånd. Vid rättegång är det vi som företräder försäkringstagaren.

Motorskador – Alla fordonsskador anmäls till Gatubolagets affärsenhet GLFF, telefon 031-368 49 40.

Skadeförebyggande

I Göta Lejons uppdrag, enligt ägardirektiv för bolaget och enligt försäkringspolicyn för Göteborgs Stad, ingår också att bolaget ska vara en av de drivande aktörerna i kommunens gemensamma säkerhetsarbete. I grunden handlar det om insikten att alla måste vara delaktiga för att nå målen i Göteborgs Stads säkerhetspolicy.

Riktat stöd – Ett av Göta Lejons viktigaste uppdrag är att finnas som stöd i stadens säkerhetsarbete. I detta arbete ingår bland annat uppföljning och analys av skador och händelser och att lämna förslag på lämpliga förebyggande åtgärder.

Sprida kunskap – Vi samlar in kunskap och informerar om förebyggande säkerhetsarbete till exempel via konferenser, särskilt riktade seminarier, nyhetsutskick och via vår hemsida.

Ekonomiskt stöd – Göta Lejon stödjer ekonomiskt olika insatser och projekt inom det förebyggande säkerhetsarbetet i Göteborgs Stad. Ansökningsblanketter om stöd finns på Göta Lejons hemsida.

Besiktningar – Göta Lejon utför omkring 25 riskbesiktningar varje år. Göta Lejons skadeförebyggande program innehåller en besiktningsplan med alla försäkrade objekt med ett värde över 250 miljoner kronor, ju högre värde desto tätare besiktningsintervall. Syftet med riskbesiktningarna är att erhålla en bild av risker, verksamheter och annat som kan vara av försäkringsintresse, i syfte att minska risker för oförutsedda skador och sänka skadekostnader för Göteborgs Stad.

Översikt försäkringar 2016

Göteborgs Gatu AB

Försäkring	Period	Försäkringsgivare	Försäkringsbelopp	Självrisk	Premie	Kommentar
Egendomsförsäkring	2016-01-01 – 2016-12-31	Göta Lejon	34 242 400 kr	2 basbelopp	62 000 kr	Anmälan om skada sker direkt till Cunningham Lindsey
Extra kostnader Avbrott			8 Mkr 15 Mkr			
Ansvarsförsäkring inkl: Ren förmögenhetsskada	2016-01-01 – 2016-12-31	Göta Lejon	300 Mkr 20 Mkr	0,5 basbelopp	56 631 kr	
Konsultansvar	2016-01-01 – 2016-12-31	Göta Lejon	120 basbelopp per skada	1 basbelopp	38 896 kr	Försäkringsbeloppet är 360 basbelopp totalt per år
Förmögenhetsbrott	2016-01-01 – 2016-12-31	Göta Lejon	100 Mkr	100 000 kr	6 660 kr	
Motorfordon	2016-01-01 – 2016-12-31	Göta Lejon	Ej tillämpligt	se försäkringsbevis	Premie: 7 102 472 kr Skatt: 725 484 kr Mellanskillnad för 2015: -56 363 kr	Tillkommer också kostnad för skadehantering från GLFF
Tjänstereseförsäkring	2016-01-01 – 2016-12-31	If Skadeförsäkring AB	Invaliditet 1 Mkr	Ingen självrisk		Anmälan om skada sker direkt till If Skadeförsäkring AB
VD & Styrelseansvar	2015-10-01 – 2016-09-30	Zurich Insurance plc (Ireland)	50 Mkr	Ingen självrisk	Ingen premie	